
 

  

 

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2020年 11月発行 

 

 

 

 

 

デイケア 
玉入れ 

 

 

障害物競争 

 

 

借り物競争 

 

 

筒送り 

 

 

最後は皆さまに 

記念メダルを!! 
 

 

毎年恒例の運動会。今年は例年と異なり、マスクを着用し、各種目

の間に消毒タイムを設け、コロナウイルス感染予防対策を取り入

れて開催いたしました。ご利用者さまと一緒に職員も楽しみまし

た！マスク越しに皆さま笑顔があふれ、大盛り上がりの運動会と

なりました。 

https://4.bp.blogspot.com/-dDg28TUzUiY/VRUQHETkpEI/AAAAAAAAsgg/duGD3bJOhO4/s800/kouhakubou.png


 

     

 

 

デイケア １１月の予定 

２日(月)～１３日(金)  

みかん狩り(「お知らせ」を配布) 

４日(水) 11月の行事食 

９日(月) 霜月ご膳 

２１日(土) お誕生日会 

２４日(火) さざんかご膳 

★１１月～喫茶を毎日開催します(「お知らせ」を配布) 

『今月のお楽しみドリンク』…アップルティー 

実施日：１６日(月)～２１日(土) 

 

入所フロア １1月の予定 

８日(日) １０月の行事食 

１５日（日） ・・・ ２階たこ焼き 

２２日(日) ・・・ ３階たこ焼き 

★毎週木・金曜日は２・３階とも喫茶があります 

 

 

～理美容室のご案内～ 

◇１１月２日（月）・・・理容室 １１月１０日（火）・・・美容室 

◆１２月４日（金）・・・美容室 １２月１５日（火）・・・理容室 

 

秋も深まり、朝夕の冷え込みも少しずつ厳しくなってまいりました。新型コロナウイルス
感染症対策はすでに徹底されているとは思いますが、これからはインフルエンザ対策についても 
しっかりと行ってまいりましょう。予約制の面会にお越しになられるご家族さまにおきましては、 
体調がすぐれない場合は面会をお控えいただくようにお願い申し上げます。少しずつ冬の足音が聞
こえ始める時期となりました。くれぐれも体調には十分お気を付けいただき、元気にお過ごし  
下さいませ。今後も、ご利用者の皆さまの健康と安全を守るため全力で努めてまいります。 

 
引き続き、一人一人ができる感染症対策、ソーシャルディスタンスの確保や 3密を避ける行動に努めましょう 

消防訓練 
2020年 10月 22日(木) 

 

年に 2 回消防訓練を実施して

おります。今回は夜間に 2 階

収納室より出火の想定で行い

ました。 

水消火器を使用しての消火訓

練も行いました。もしもの時、

ご利用者さまの安全を守るた

め、今後もしっかりと訓練を

行ってまいります。 

入所フロアでクレープ作りをしました！ 
 

 


